

---

# ***J.M. Byg Nordenskov A/S***

Kærgårdsvej 28 A, 6800 Varde

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 27 60 86 98

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/08 2020

Per Østergaard Mathiasen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

J.M. Byg Nordenskov A/S  
Kærgårdsvej 28 A  
6800 Varde

Telefon: 75298355

Telefax: 75298058

CVR-nr.: 27 60 86 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Varde

### Bestyrelse

Holger Refslund, formand  
Dorthe Lodahl Mathiasen  
Per Østergaard Mathiasen

### Direktion

Per Østergaard Mathiasen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med projektering af byggeprojekter, murermester- og kloakvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 2.036.092, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 339.845.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabets ledelse har vurderet selskabets kapitalberedskab. På baggrund af foreliggende budgetter er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2020.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket som følge af COVID-19 udbruddet og de tiltag som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>9.083.747</b>	<b>12.794.076</b>
Personaleomkostninger	3	-10.972.376	-10.595.190
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-709.298	-676.277
Andre driftsomkostninger		127.815	123.432
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.470.112</b>	<b>1.646.041</b>
Finansielle indtægter	4	146.801	208.672
Finansielle omkostninger	5	-283.002	-386.711
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.606.313</b>	<b>1.468.002</b>
Skat af årets resultat	6	570.221	-327.998
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.036.092</b>	<b>1.140.004</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.036.092	1.140.004
		<b>-2.036.092</b>	<b>1.140.004</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		0	2.356.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.248.544	2.046.582
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>1.248.544</b>	<b>4.403.542</b>
Andre tilgodehavender		11.067	10.949
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.067</b>	<b>10.949</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.259.611</b>	<b>4.414.491</b>
Råvarer og hjælpematerialer		214.045	210.581
Grunde		369.421	369.421
<b>Varebeholdninger</b>		<b>583.466</b>	<b>580.002</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.998.725	1.184.405
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	386.000	558.600
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.846.869	1.957.754
Andre tilgodehavender		61.517	189.307
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		270.886	0
Periodeafgrænsningsposter		261.335	251.434
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.825.332</b>	<b>4.141.500</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>42.155</b>	<b>47.760</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>2.552.974</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.450.953</b>	<b>7.322.236</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.710.564</b>	<b>11.736.727</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-160.155	1.875.937
<b>Egenkapital</b>		<b>339.845</b>	<b>2.375.937</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	298.000	597.335
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>298.000</b>	<b>597.335</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.769.528
Leasingforpligtelser		568.594	1.260.834
Anden gæld		419.498	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>988.092</b>	<b>3.030.362</b>
Kreditinstitutter		2.808.109	0
Leasingforpligtelser		475.000	452.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.011.687	2.504.437
Modtagne forudbetalinger under passiver	8	62.000	231.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.069	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		79.199	100.657
Selskabsskat		0	547.429
Anden gæld		1.595.563	1.897.570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.084.627</b>	<b>5.733.093</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.072.719</b>	<b>8.763.455</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.710.564</b>	<b>11.736.727</b>
Kapitalberedskab	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	1.875.937	2.375.937
Årets resultat	0	-2.036.092	-2.036.092
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>-160.155</b>	<b>339.845</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalberedskab

Selskabets ledelse har vurderet selskabets kapitalberedskab. På baggrund af foreliggende budgetter er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2020.

Selskabets ledelse vurderer på baggrund af ovenstående at det likvide beredskab er tilstrækkeligt, og har derfor aflagt årsrapporten efter going concern princippet.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Den ændrede drift kan påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## 3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	9.016.663	8.461.515
Pensioner	1.087.348	1.388.396
Andre omkostninger til social sikring	564.402	454.163
Andre personaleomkostninger	303.963	291.116
	<b>10.972.376</b>	<b>10.595.190</b>

<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>24</b>	<b>23</b>
---	-----------	-----------

## 4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	60.188	114.958
Andre finansielle indtægter	86.613	93.714
	<b>146.801</b>	<b>208.672</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.598	30.000
Andre finansielle omkostninger	278.404	356.711
	<b>283.002</b>	<b>386.711</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-270.886	547.429
Årets udskudte skat	-299.335	-216.177
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-3.254
	<b>-570.221</b>	<b>327.998</b>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.388.000	5.677.705
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	-2.388.000	-2.015.220
Kostpris 31. december	0	3.682.485
Ned- og afskrivninger 1. januar	31.040	3.631.123
Årets afskrivninger	0	583.321
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-31.040	-1.780.503
Ned- og afskrivninger 31. december	0	2.433.941
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.248.544</b>
Afskrives over	25 år	3-6 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	1.120.149

## Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	14.193.084	13.867.040
Modtagne acotobetalinge	-13.869.084	-13.539.440
	<b>324.000</b>	<b>327.600</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	386.000	558.600
Modtagne forudbetalinger under passiver	-62.000	-231.000
	<b>324.000</b>	<b>327.600</b>
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	3.000	26.000
Periodeafgrænsningsposter	57.000	39.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	350.000	532.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-112.000	335
	<b>298.000</b>	<b>597.335</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspantebreve på i alt TDKK 1.000, der giver pant i tilgodehavender fra salg, igangværende arbejder, varebeholdninger og driftsmidler til en samlet regnskabsmæssig værdi af	4.727.163	2.171.162
--	-----------	-----------

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for P. Mathiasen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter til årsregnskabet

### 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på TDKK 327. Lejemålene kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt af en personbil. Leasingaftalen løber indtil d. 31. januar 2021. Leasingydelseerne udgør i perioden TDKK 129.

Der er stillet arbejds- og garantiforpligtelser på TDKK 1.462.

Selskabet er involveret i enkelte verserende tvister, hvor der er gjort indsigelser for mangler ved de udførte arbejder. Selskabets ledelse vurderer ikke, at de rejstre krav vil påvirke selskabet væsentligt og har som følge heraf ikke hensat omkostninger hertil.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J.M. Byg Nordenskov A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs. Ikke børsnoterede værdipapirer måles til kostpris.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.